
1 
 

 
 

Smlouva o pořízení služeb certifikační autority  
a provozu registračního místa 

 
 

První certifikační autorita, a.s. 
Sídlo:    Podvinný mlýn 2178/6, 19000 Praha 9 - Libeň 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7136 
Zastoupená:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva 
                                           a Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 
IČO:   26439395 
DIČ:   CZ26439395 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   168457418/0300 
Adresa pro doručování korespondence: Podvinný mlýn 2178/6, 19000 Praha - Libeň 
Elektronická adresa pro doručování korespondence – ID datové schránky: a69fvfb 
Kontaktní osoba 
ve věcech technických:  
ve věcech smluvních:   
 
(dále jako „poskytovatel“) 
 
a  
 
Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Sídlo:    Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Forma:   příspěvková organizace zřízená Českou republikou – Ministerstvem obrany 
Zastoupený:   MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem 
IČ:    61382981     
DIČ:    CZ61382981        
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   30726881/0710  
Adresa pro doručování korespondence:  Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Kontaktní osoba  
ve věcech technických:  
ve věcech smluvních:  

(dále jako „objednatel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení služeb certifikační autority“ zadávanou v souladu 
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto Smlouvu o pořízení služeb certifikační autority a provozu registračního místa (dále jen „smlouva“).  

  



2 
 

I. ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této smlouvy je zajištění poskytování služeb kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících 
důvěru podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně provozu registračního místa certifikační autority.  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby kvalifikovaného poskytovatele služeb podle 
zákona č. 297/2016 Sb. (dále jen „certifikační autorita“) zahrnující: 
a) vytvoření registračního místa certifikační autority v sídle zadavatele, včetně dodání potřebného 

HW a vyškolení určených zaměstnanců, a provoz registračního místa po dobu trvání této smlouvy, 
b) vydávání kvalifikovaných certifikátů pro elektronický podpis,  
c) dodávky médií včetně ovládacího SW pro bezpečné uložení certifikátů, 
d) obnovu kvalifikovaných certifikátů pro elektronický podpis. 
Podrobná specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

(2) V případě vzniku potřeby na straně objednatele se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli 
další plnění, které není vymezeno v odst. 1 a v příloze č. 1 této smlouvy, spočívající zejména ve vydání 
ostatních certifikátů (komerční certifikáty, certifikáty pro elektronickou pečeť atp.) a kvalifikovaných 
elektronických časových razítek, a to za cenu v místě a čase obvyklou. Poskytovatel se zavazuje 
na základě poptávky objednatele doručit objednateli cenovou nabídku požadovaného plnění, a to 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení poptávky. Toto poptávkové řízení bude smluvními stranami 
vedeno cestou e-mailu mezi oprávněnými zástupci smluvních stran. Na základě nabídky 
poskytovatele vystaví objednatel objednávku podle čl. III odst. 3 smlouvy a doručí ji poskytovateli 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení nabídky. Po dobu 30 dnů od dne doručení nabídky 
objednateli je poskytovatel svou nabídkou vázán. Objednatel není k vystavení objednávky vázán. 
Objednatel objednávku nevystaví zejména v případě, že nabídková cena poskytovatele neodpovídá 
ceně v místě a čase obvyklé. Objednatel je oprávněn za účelem poskytnutí plnění oslovit třetí osobu.  

(3) Poskytovatel prohlašuje, že je certifikační autoritou a je oprávněn poskytovat plnění podle této 
smlouvy v plném rozsahu. Přílohou č. 3 této smlouvy je kopie certifikátu vydaného Ministerstvem 
vnitra ČR.  

(4) Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy, dbát ochrany životního prostředí a dodržování pravidel v oblasti zaměstnanosti, sociálních 
a pracovních práv vůči osobám, jejichž pomocí zajišťuje plnění smlouvy. Dále se poskytovatel 
zavazuje zajistit důstojné a korektní pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
osoby podílející se na plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit dodržení těchto podmínek i u 
svých poddodavatelů. Současně se poskytovatel zavazuje zajistit korektní podmínky v rámci svých 
poddodavatelských vztahů. 

(5) Objednatel se zavazuje poskytovateli za řádně poskytnuté plnění podle této smlouvy zaplatit cenu 
podle čl. IV smlouvy. 

 

III. DOBA A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. září 2025 nebo do doby, kdy dojde k vyčerpání 
maximální nepřekročitelné částky dle čl. IV odst. 2 smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

(2) Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění podle čl. II odst. 1 písm. a) smlouvy ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. 



3 
 

(3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle čl. II odst. 1 písm. b) až d) a odst. 2 smlouvy na 
základě písemných objednávek objednatele (písemnou formou se rozumí rovněž doručení 
objednávky cestou e-mailu nebo online žádosti), a to do 14 dnů ode dne doručení objednávky 
poskytovateli. Objednávka obsahuje zejména identifikaci této smlouvy a smluvních stran, 
požadované plnění a jeho specifikaci, cenu za požadované plnění, termín plnění. V případě postupu 
podle čl. II odst. 2 smlouvy je součástí objednávky rovněž nabídka poskytovatele. Objednávky budou 
objednatelem vystaveny na základě jeho skutečných potřeb. Objednatel není k objednání plnění od 
poskytovatele dle této smlouvy vázán. 

(4) Spolu s plněním se poskytovatel zavazuje dodat veškeré doklady, které se k němu vztahují, a doklady, 
jež jsou nutné k jeho užívání v českém jazyce (doklad prokazující soulad média s nařízením EU 
č. 910/2014 (eIDAS) atd.). 

(5) V případě plnění podle čl. II odst. 1 písm. c) poskytuje poskytovatel záruku za jakost média ve smyslu 
ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku. Délka záruční doby činí 5 let ode dne dodání média 
objednateli. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže médium užívat pro jeho 
vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, 
má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době odevzdání. Poskytovatel se zavazuje odstranit vady 
média neprodleně po jejich oznámení objednatelem, a to formou výměny vadného média za médium 
nové a bezvadné v souladu s přílohou č. 1 smlouvy.  

(6) Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění způsobem, v rozsahu, kvalitě a termínech uvedených v 
této smlouvě. 

 
IV. CENA, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

(1) Ceny za jednotlivá plnění dle čl. II odst. 1 smlouvy jsou stanoveny v ceníku, který je uveden v příloze 
č. 2 smlouvy. Ceny bez DPH uvedené v příloze č. 2 smlouvy jsou konečné a nejvýše přípustné 
a zahrnují veškeré náklady poskytovatele související s plněním této smlouvy. V případě legislativní 
změny bude sazba DPH stanovena podle právní úpravy účinné ke dni zdanitelného plnění a cena 
včetně DPH odpovídajícím způsobem snížena či zvýšena. Za správnost stanovení sazby DPH a 
vyčíslení výše DPH odpovídá poskytovatel. Smluvní strany se dohodly, že změna sazby DPH 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě ve smyslu čl. VIII odst. 2 a 13 smlouvy. 

(2) Celková cena za plnění poskytnuté podle této smlouvy se odvíjí od skutečně poskytnutého plnění. 
Maximální nepřekročitelná částka, kterou může na základě této smlouvy vyplatit objednatel 
poskytovateli za plnění je 299.999 Kč bez DPH. Ustanovení tohoto odstavce nezakládá poskytovateli 
nárok na vymáhání plnění do výše uvedeného finančního objemu. 

(3) Objednatel neposkytuje zálohy.  

(4) Objednatel uhradí poskytovateli cenu za skutečně poskytnuté plnění v příslušném kalendářním 
měsíci na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené objednateli nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce. 

(5) Faktura musí být vystavena v souladu s právními předpisy, především musí splňovat náležitosti 
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat především: 

• označení dokladu, 
• identifikaci smlouvy a smluvních stran, 
• den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti, 
• předmět plnění (specifikace plnění, název služby, sériová čísla atd.), 
• cenu,  
• počet příloh, razítko a podpis oprávněné osoby poskytovatele. 



4 
 

(6) V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě poskytovateli, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. 
Lhůta splatnosti podle odst. 7 počíná běžet znovu od doručení doplněné/opravené faktury 
objednateli. 

(7) Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Finanční závazky 
objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních prostředků (příslušné fakturované 
částky) z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

(8) Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně. 

 
V. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v souladu s platnými právními předpisy, není-li 
v této Smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
 
 

VI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

(1) V případě prodlení poskytovatele s řádným poskytnutím plnění v termínu podle čl. III odst. 2 a 3 
smlouvy, se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý 
započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý případ. 

(2) V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené době 
splatnosti je poskytovatel oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

(3) V případě, že poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou čl. VIII odst. 4 smlouvy je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

(4) Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

(5) Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením 
příslušné povinnosti, tedy již prvním dnem prodlení se splněním takové povinnosti. V případě, že 
oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu či úrok z prodlení, je povinna vystavit 
penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí 30 dnů ode dne 
jejího doručení druhé straně.  

 
VII. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Objednatel je oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli. 

(2) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
občanského zákoníku pokládají zejména: 
a) nedodržení termínu poskytnutí plnění podle čl. III odst. 2, 3 smlouvy, 
b) neposkytnutí plnění řádně, tedy poskytnutí plnění v rozporu se smlouvou, 
c) neodstranění vady plnění v souladu s čl. III odst. 5 smlouvy, 
d) pokud se prohlášení poskytovatele uvedené v čl. II odst. 3 smlouvy ukáže nebo stane 

nepravdivým. 



5 
 

(4) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy: 
a) bude-li zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek poskytovatele, nebo vydáno rozhodnutí o úpadku vůči poskytovateli podle tohoto 
právního předpisu nebo bude-li poskytovatel v obdobné situaci podle právního řádu země svého 
sídla, 

b) pokud poskytovatel uvedl v rámci zadávacího postupu údaje nebo dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr poskytovatele. 

(5) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o volbě práva, ochraně informací a způsobu 
řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

(6) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 
oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje, 
povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy. 

(7) Poskytovateli nevzniká nárok na náhradu škody a dalších nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 
s odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele.  

(8) Poskytovatel je v případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele povinen nahradit 
objednateli vzniklou škodu, včetně ušlého zisku a další náklady, které objednateli vznikly v souvislosti 
s poskytnutím plnění, popř. jeho části jinou osobou.  

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem 1. října 2021. Podmínkou nabytí účinnosti smlouvy je její uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel bere tuto povinnost na vědomí. Smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel.  

(2) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke 
smlouvě podepsaných a odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 
smlouvou výslovně ujednáno jinak.  

(3) Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a dalších údajů podle zákona o zadávání veřejných 
zakázek, zákona o registru smluv, příp. pro účely splnění povinností dle dalších právních předpisů, 
kterými je objednatel vázán. Uveřejněny nebudou údaje (osobní údaje, obchodní tajemství atp.), 
které jsou z povinnosti uveřejnění vyňaty právními předpisy.  

(4) Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo plněním této smlouvy, třetím 
osobám s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo 
příslušnými orgány veřejné moci na základě těchto právních předpisů, jedná-li se o informace již 
veřejně přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti 
poskytovatele, nebo jsou-li informace poskytovány poddodavatelům poskytovatele za účelem plnění 
této smlouvy a zavázal-li poskytovatel poddodavatele k zachování mlčenlivosti nejméně ve stejném 
rozsahu, v jakém je dle této smlouvy vázán sám. Za porušení povinnosti mlčenlivosti poddodavatele 
odpovídá poskytovatel stejně jako by ji porušil sám. Získané informace mají důvěrný charakter ve 
smyslu § 1730 občanského zákoníku.  

(5) Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku.  



6 
 

(6) Poskytovatel nemá právo postoupit tuto smlouvu, ani svá práva a povinnosti, vyplývající z této 
smlouvy, na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.  

(7) Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících 
z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik 
nároků z této smlouvy. 

(8) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu 
pro doručování korespondence smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud některá ze 
smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu nebo není-li smlouvou stanoveno jinak.  

(9) Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou třetím pracovním dnem po jejím 
odeslání na adresu podle této smlouvy. 

(10) Změnu kontaktních nebo pověřených osob, adres nebo jiných kontaktních údajů uvedených v této 
smlouvě je smluvní strana povinna oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně. Změna je vůči 
druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení oznámení. 

(11) Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany použít 
obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové a obdobné účely. 

(12) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ostatní, touto smlouvou výslovně neupravené 
vztahy mezi smluvními stranami, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména 
občanského zákoníku. 

(13) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu po doručení výzvy druhé 
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, a to v souladu 
s odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

(14) Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou. 
Nedojde-li k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud České republiky. 

(15) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření 
smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.  

(16) Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu řádně přečetly a uzavírají ji podle své pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a bez výhrad a na důkaz souhlasu 
připojují své podpisy.  

(17) Smlouva je uzavřena elektronicky o jedenácti stranách, včetně příloh.  

Nedílnou součástí smlouvy je: 
- Příloha č. 1 Specifikace plnění, 
- Příloha č. 2 Ceník, 
- Příloha č. 3 Certifikát poskytovatele. 

 
Za poskytovatele                                                  Za objednatele 
 
 
____________________________________ ________________________________ 

První certifikační autorita, a.s.          Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Ing. Petr Budiš, Ph.D., MBA         MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA 



7 
 

předseda představenstva ředitel 
 

 

 

____________________________________ 
První certifikační autorita, a.s.  

Ing. Roman Kučera  
člen představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Příloha č. 1 smlouvy o pořízení služeb certifikační autority a provozu registračního místa 

 

 

Specifikace plnění 

 

a) Vytvoření registračního místa certifikační autority v sídle zadavatele, včetně dodání potřebného HW 
a vyškolení určených zaměstnanců (min. 2 operátorů) a provoz registračního místa po dobu trvání 
smlouvy. 

b) Vydání kvalifikovaných certifikátů pro elektronický podpis (dále jen „certifikát“), zejména za účelem 
jejich využití pro eRecept.  

c) Dodávka médií včetně ovládacího SW pro bezpečné uložení certifikátů při splnění níže uvedených 
podmínek:  

• bezpečné uložení certifikátu na médiu bez možnosti exportu privátního klíče, 

• přístup k datům pro vytváření elektronických podpisů povinně chráněn PINem či heslem, 

• možnost použití (připojení) na stolních počítačích i noteboocích, médium požadujeme ve 
formě přenosného USB zařízení (např. USB token TokenME, eToken 5110 CC, nebo čipové karty 
velikosti SIM s USB čtečkou), 

• požadované médium musí být velikosti srovnatelné s běžnými flash disky a musí splňovat 
funkci přívěsku (otvor, který umožní připevnit médium k např. svazku klíčů), 

• médium musí splňovat požadavky na kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických 
podpisů definované nařízením EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 910/2014 ze dne 
23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (eIDAS), 

• součástí dodávky musí být i obslužný SW (drivery, SW ve kterém si uživatel bude moci 
samostatně změnit PIN/heslo, případně SW pro správu médií, pokud jej výrobce poskytuje) 
včetně licence pro min. 150 PC, 

• média se mohou v průběhu trvání smlouvy za podmínky splnění všech kritérií a zachování 
pořizovací ceny měnit, např. pokud stávající médium výrobce nahradí novým výrobkem, 

• garance životnosti média min. po dobu 5 let s garancí bezplatné výměny média formou 
reklamace. 

d) Obnova kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis. 

 

 
 
 

  



9 
 

Příloha č. 2 smlouvy o pořízení služeb certifikační autority a provozu registračního místa 

 

Ceník 

 

 
Popis plnění cena v Kč bez 

DPH 

DPH ve výši 
21 % 
v Kč 

cena v Kč s DPH 

a) vytvoření registračního místa 
certifikační autority a školení 

operátorů 

 
0,- 

 
0,- 

 
0,- 

měsíční poplatek za provoz 
registračního místa certifikační 

autority 

 
0,- 

 
0,- 

 
0,- 

     
 

Popis plnění 
cena 

v Kč bez DPH za 
kus 

DPH ve výši 21 % 
v Kč 

cena 
v Kč s DPH 

za kus 
b) vydání kvalifikovaného 

certifikátu pro elektronický 
podpis (s platností 1 rok) 

 
280,- 

 
58,80 

 
338,80 

c) pořízení média pro bezpečné 
uložení certifikátů splňující 

podmínky eIDAS 

 
650,- 

 
136,50 

 
786,50 

d) obnova kvalifikovaného 
certifikátu pro elektronický 

podpis 

 
280,- 

 
58,80 

 
338,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 3 smlouvy o pořízení služeb certifikační autority a provozu registračního místa 

 



11 
 

 


	(dále jako „objednatel“)
	(společně dále také jako „smluvní strany“)
	I. ÚČEL SMLOUVY
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY
	(2) Celková cena za plnění poskytnuté podle této smlouvy se odvíjí od skutečně poskytnutého plnění. Maximální nepřekročitelná částka, kterou může na základě této smlouvy vyplatit objednatel poskytovateli za plnění je 299.999 Kč bez DPH. Ustanovení toh...
	(3) Objednatel neposkytuje zálohy.
	(6) V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě poskytovateli, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. Lhůta splatnosti podle odst. 7 počíná běžet z...
	(7) Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Finanční závazky objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních prostředků (příslušné fakturované částky) z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu pos...

	VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ



